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OPIS PATENTOWY

N2 821 KI. !2 q 32.

Stanisław Kiełbasiński oraz Przemysł Chemiczny w Polsce, Spółka Akcyjna,
Zgierz (Polska).

Sposób wytwarzania kwasów nitrooksyaryloarsinowych w stanie czystym

Zgłoszono : 7 grudnia 1921 r.
Udzielono: 22 października 1924 r.

Wiadomym jeiat, że niektóre związki ami-
naadylowe, w szicizególnośici posiadające je¬
szcze gmipy o charakterze kwalsoiwym, jak
np. nfijtiro-, karboksylowe i t. p. dają się ła¬
two zamienić na oksyaaylowe przez ogrze¬
wanie ich w środowisku ziaisiadowem. Ta¬

kiejże samej zamianie na grupę OH podlega
grupa NH2 w kwakach nitiBamino&ryloattEii-
nawych. Jednak wskutek ogrzewania w al-
kaliciznem środowisku otrzymuje się tutaj
oksy-związki bardzo zasmolone i zanieczy¬
szczone produktami ubocznemi. Dla oczy¬
szczenia oitirizyinanyich takim sposobem oksy-
związków poddawamo strącony surowy kwais
mitroiofcsyarylioajnsiiinowy krystalizacji, bardzo
uciążliwej, gd^ż dlal irzeicizywiistegoi' oczy¬
szczenia należało ją wielokrotnie powtarzać,

co między innemii odbijało się rówinieiż ujem¬
nie na wydajnoiśici.

Obecnie znaleziono, że surowy produkt,
powyższej reakcji daje się wyśimieinjJcjie OJczy-
ścić już zapomocą jednokrotnego' prizekry-
staliiiziowamia soli pOjfcasowców otrzymywa¬
nych kwiasów njitrooksyaryloiajrTsiniOwych.

Przykład.

262 kg kwaisu m-nitroi—p-aimii!noifenylo-
arsiinowego ogrzewa się w 500 ] ługu isodo-
wego 36° Be do 100° C. Kiedy NH2 —grupa
już zupełnie zaniknie, studzi się mielsizianinę
reakcyjną: sól sodowa kwiasu m-iniitro—p-o-
ksyfenyloajrsinjowego1 wykrystlalizlowuje, ai dla
zupełnego oczyszczenia prizieikrysitializowuje



się ją z gorącego ługu sodlowego. Wsizelkie
zanieiczysziczenia pozostają w roztiworze
w ługu poikrystaliiciznym. Dla otaymaiiia
wolnego kwasu wodny roztwór otrzymanej
soli zadaje się Ikwaaeim solnym, pnzyozem
kwas m-nitro- p-oksyfeaiytoansiiinowy wy¬
dziela się w pięknych praiwie bezbarwnych
kryształkach o lekko kremowym odciemiu,

charakterystyczinym dla tego fcwiiiąizku. Wy¬
dajność przeszło 90% teoretycznej.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób oczyszczania kwasów noitro-okisy-
aryloairsinowych, teim zinamiienmy, że ich sole
potasowoowe krystalizuje się z odpowied¬
nich ługów alkalicznych.

Stanisław Kiełbasiński oraz Przemysł Che¬
miczny w Polsce, Spółka Akcyjna.
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